

## گزارش یک

نشست خبری «مشق غیرت» بازرسی و بازجویی ممنوع» با محور حمایت از تیم مذاکره‌کننده، تبیین توافق خوب و تأکید بر عدم بازجویی از دانشمندان و بازرسی از مناطق نظامی با حضور چهره‌های سیاسی بر گزار شد.
پس از سخنان مقام معظم رهبری دربارهٔ عدم‌اجازه نظام جمهوری اسلامی برای مذاکره با دانشمندان هسته‌ای و همچنین بازرسی از مراکز نظامی در قالب پذیرش پروتکل الحاقی موج وسیعی دربارهٔ مخالفت با این اقدام در محافل سیاسی و نخبگان کشور به راه افتاد؛ موجی که هر روز ابعاد آن بلندتر می‌شود و حتی برخی مقامات غربی را وادار به واکنش دربارهٔ آن کرده‌است که خط قرمز غرب برای پذیرش هر توافقی بازدید از مراکز نظامی ایران است.
خبرگزاری مهر دیروز میزان کارشناسان و صاحب‌نظرانی بود که به تبیین ابعاد مختلف این شورای اسلامی در این نشست با بیان اینکه مسئله فناوری هسته‌ای امروز و در آینده نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت کشورهای مختلف جهان دارد، اظهار داشت: نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که مذاکره ما با ۱۰۵ مذاکره بین دو اردوگاه «تفکر نوین اسلامی» و «جاهلیت مدرن» است که از زاویه نگاه خود، خودشان را آقا و دیگران را برده و نوکر می‌دانند.
وی ادامه داد: دیگری که باید به آن توجه شود، این است که آنچه امروز با عنوان موضوع هسته‌ای مورد مذاکره قرار گرفته، تنها یکی از پهنه‌های طرف مقابل به ویژه شیطان بزرگ، امریکاست، و برای مهلر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی به عنوان جریان مورد تأیید امت اسلامی، پهنه‌های مختلفی را فراهم کرده‌است.

وی در ادامه با بیان اینکه مسئله انرژی هسته‌ای با یک اشتباه راه‌آوردی از سوی دشمن دنبال شده‌است، گفت: این اشتباه بر آوردی آنها این بوده‌است که تصور کرده‌اند ما به خاطر تحریم‌ها، پای میز مذاکره رفته‌ایم و به این توافق نیاز داریم و اگر کسی به این اشتباه دامن بزند، در زمین تحریم‌بازی کرده‌است؛ به همان صورت که اگر کسی در بین ملت شکاف و نفاز ایجاد کند و موضوع هسته‌ای را به یک حرکت جناحی و سیاسی تبدیل کند، پازل دشمن را تکمیل کرده‌است.
زاگانی تصریح کرد: تحریم‌ها بی‌اثر نبوده، اما کسی که تحریم‌ها را انقدر اثربخش ببیند که به واسطه آن، ما را تسلیم بیگانه کند، خدمت نکرده و نباید‌اشتباه بر آوردی دشمن را تقویت کند.

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: بر این اساس باید موضوع را ملی ببینیم و از تیم مذاکره‌کننده به عنوان نمایندگان ملت ایران حمایت کنیم و در عین حال به دشمنی با عمداً باشیم؛ چراکه تاکنون یک بار نشده‌که از در مسالمت‌ورعیت و رعایت حقوق ملت وارد شوند. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: همچنین نباید با اجازه بازرسی از دانشمندان و مراکز نظامی و اسناد، زمینه جاسوسی دشمن از خودمان فراهم کنیم و باید به موضوع تحقیق و توسعه به طور کامل توجه کنیم.
وی تصریح کرد: به ازای این مسیر، ما هم نیاز به راستی آزمایی، هزینه‌های جدی و تأیید اقدامات متقابل داریم، چه‌چرا که در گذشته نیز اقدام می‌کردیم، اما اقدامات دشمن به طور متقابل نتیجه‌بخش نبود.
در بیانیه ژنو به ما وعده دادند اما در حوزه پولی و

## مرور

وصیتنامه الهی - مجلسی امام خمینی را می‌توان بزرگ‌ترین سند سیاست مدینه فاضله از دیدگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران دانست. وصیتنامه‌ای که حالا پس از گذشت نزدیک به ۲۶ سال از آن تحال امام خمینی (ره) به مانیفستی غرب میان مدبران و شهر وندان کشور تبدیل شده‌است. از این روزرونامه «جوان» قصد دارد طی روزهای باقیمانده تا سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، با انتشار بخش‌های مختلف این وصیتنامه، جامعه به ویژه نسل جوان را در خصوص دیدگاه‌های امام خمینی(ره) مطلع کند. ■■■

هرچه این بنیان‌کج به جلو آمد کجی‌ها و انحراف‌افزون شد تا آنجا که قرآن کریم را که برای رشد جهانیان ونقطه جمع همه مسلمانان بلکه علاقه بشری، از مقام شامخ احديت به کشف تام‌محمدی(ص) تبدیل کرد که بشریت را به آنچه باید برسند، برساند واین ولیده «علم الاسماء» را از شر شیاطین و طاغوت‌ها رها سازد و جهان را به قسط و عدل رساند و حکومت را به دست اولیاءالله، معصومین(ع) بسپارد تا آنان به هر که صلاح بشریت است بسپارند چنان‌ا از صحنه خارج نمودند که گویی نقش‌های هدایت جانر و کار به جایی رسید که نقش قرآن به دست حکومت‌های جائز و آخوندهای خبیث بدتر از طاغوتیان وسیسلی‌های برای اقامه جور و فساد و توجیه ستمگران و معاندان حق تعالی شد تا مع‌الأسف به دست دشمنان طوطی‌گره دور وستان جاهل. قرآن این کتاب سرنوشت‌ساز، نقشه جرد در گورستان‌ها و مجالس مردگان نداشت و ندارد و آنکه باید وسیله

## پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

در نشست «مشق غیرت، بازرسی و بازجویی ممنوع» مطرح شد

# دائماً در حال دور شدن از توافق خوب هستیم

طرف مقابل ایران با طرح مسئله بازجویی‌ها می‌خواهد تحقیر را هم در کنار تحریم‌ها به ملت ما تحمیل کند



**میزگرد کارشناسی مشق غیرت ، بازرسی و بازجویی ممنوع**

## روز ملی مقاومت و پیروزی گرامی بلا.

با آن سنجدید. مدیر مسئول روزنامه خراسان گفت:

هر نتیجه‌ای که از مذاکرات به دست آمد باید با این زاگانی در ادامه با بیان اینکه در این شرایط مجلس

حساسیت ویژه‌ای نسبت به موضوع دارد، اظهار داشت:در جلسه غیرعلنی روز گذشته به‌دوستانمان در تیم مذاکره کننده با محبت اعلام شد که ما یک پیکره هستیم و موضوع هسته‌ای نیز یک موضوع ملی است، نه جناحی و سیاسی، بنابراین ما یک وظیفه و چارچوبی داریم که باید رعایت شود تا بتوانیم به وظایف خود طبق قانون اساسی عمل کنیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از نظر ما نتیجه مذاکرات وقتی معتبر است که به تصویب مجلس برسد و پروتکل الحاقی و امثال آن نیز از همین قاعده بر خوردار است. آنچه برای ما مهم است، چارچوب‌های خودمان است از جمله اینکه اماکن نظامی و دانشمندان ما بازرسی نشوند و عزت ما غیرمعمول نباشد. حالا اگر در پروتکل الحاقی و در برخی بندهای آن الزاماتی وجود دارد، قرار نیست با مضای پروتکل آن الزامات را بپذیریم.

وی تأکید کرد:مذاکره عرصه بده‌بستان است، اما این بده‌بستان نباید به گونه‌ای باشد که امروز و آینده به ما بچندند و در پیشگاه امام و شهدا شرمند شویم.

■ **احدیان: برای محک زدن موضوع هسته‌ای باید شاخص داشته باشیم**

سعید احدیان مدیرمسئول روزنامه خراسان نیز در این نشست گفت: امروز در عرصه سیاسی بر مبنای آنچه در آزادسازی خرمشهر مورد استفاده قرار گرفت می‌توانیم عمل کنیم و در این صورت قطعاً به نتایج خوبی خواهیم رسید. وی با تأکید بر اینکه آرمان‌های شاخص‌های ما در مذاکرات هسته‌ای مشخص شود، گفت: شش آرمان و شاخص اصلی وجود دارد که باید

هر توافق و بیانیه‌ای را با آن سنجدید.

احدیان ادامه داد: داشتن حق غنی‌سازی، غنی‌سازی صنعتی برای رفع نیازها و وارد شدن به صنعت هسته‌ای، امکان تحقیق و توسعه برای باقی‌ماندن این صنعت که اگر از این علم عقبی بمانیم تا پایان عقب افتاده‌ایم، رفع تحریم‌ها، حفظ استقلال، عزت وامنیت ملی و حفظ رویکرد استکبارستیزی از مهم‌ترین شاخص‌هایی است که باید هر توافق و بیانیه‌ای را



**میزگرد کارشناسی مشق غیرت ، بازرسی و بازجویی ممنوع**

## روز ملی مقاومت و پیروزی گرامی بلا.



روزنامه جوان | شماره ۴۵۲۷

## گزارش یک

آقای روحانی در ابتدای دولت خود داشت مبعثت از همین سوسه‌های طرف مقابل باشد.
اینکه مطرح شد در ۱۰۰ روز اول اتفاق جدی می‌افتد، تصورشان این بود که این اتفاق خواهد افتاد اما نه ۱۰۰ روز بلکه صدها روز هم گذشت و بالعکس مشکلات جدیدی هم عارض شد.

وی با اشاره به دغدغ‌های که نسبت به مذاکره هسته‌ای وجود دارد، تصریح کرد: مسئله‌های که دغدغه‌برانگیز است این است که چرا مسیری که مذاکرات پیموده می‌شود احساس نمی‌کنیم که به اتفاق خوب نزدیک شده‌ایم بلکه نگرانی‌هایمان افزایش یافته‌است. نه تنها برای ما، حتی تیم مذاکره کننده نیز نگرانی‌هایش برای رسیدن به نقطه مطلوب از یک سال پیش بیشتر شده‌است.

وی با بیان اینکه اعتماد به طرف مقابل به یک دغدغه و نگرانی تبدیل شده‌است، گفت: صدا و سیما نظرسنجی را در اردیبهشت ماه انجام داده‌است و این نظرسنجی توانسته نگاه مردم را نسبت به امریکایی‌ها کشف کند و نشان داده که میزان اعتماد مردم به امریکا نسبت به گذشته کاهش یافته و این نشان‌دهنده آن است که این دغدغه دارد فراگیر می‌شود و توسعه پیدا می‌کند.

صفا هرندی افزود: کسانی که مانند من هیچ‌اشنایی به مباحث فنی مذاکرات ندارند و فقط روش برخورد طرف مقابل را مشاهده می‌کنند، این احساس را

دارند که ما داریم از یک توافق خوب دور می‌شویم.

وی باطرح این سؤال که مهم‌ترین خواسته مردم از مذاکرات هسته‌ای چه بوده‌است، گفت: اصلی‌ترین ارتباط با مذاکرات آنچه محور سخن‌سنجی‌است رویگردانی از اصل مذاکرات نیست. ما هیچ‌گاه از اصل مذاکره رویگردان نبودیم و در این ۱۳ سال هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم و امروز هم معتقد به ترک مذاکرات نیستیم.

وی تصریح کرد: تیم هسته‌ای بر اساس آنچه که در گذشته تجربه کرده‌ایم، این کارشناس مسائل سیاسی ادامه داد: ما در ارتباط با مذاکرات آنچه محور سخن‌سنجی‌است رویگردانی از اصل مذاکرات نیست. ما هیچ‌گاه از اصل مذاکره رویگردان نبودیم و در این ۱۳ سال هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم و امروز هم معتقد به ترک مذاکرات نیستیم.

تیم هسته‌ای موضوع را مدیریت شده مطرح می‌کند که ما معتقدیم دسترسی مدیریت شده همان بازرسی است. مدیر مسئول روزنامه خراسان ادامه داد: با توجه به سابقه ازانس و اولسنگی به‌امریکا در صورت پذیرش پروتکل و انجام توافق، در مراحل بعدی مجبوریم پروتکل را که امضا کرده‌ایم، اجرا نکنیم و

اجماع جهانی علیه خود ایجاد کنیم.

احدیان در بخش دیگری از سخنرانی خود به بررسی

راحل مختلف بین‌الملل برای اجرای پروتکل پرداخت و گفت: نظارت متعارف را‌رحل این مشکل است. امریکانیز این پروتکل را پذیرفته‌است. پیشنهاد ما این است که پروتکل الحاقی را همانگونه که امریکا پذیرفته‌است، بپذیریم.

وی در تشریح این موضوع گفت: به‌عبارت دیگر همانطور که امریکایی‌ها برای خود حق‌الشروط در پذیرش پروتکل الحاقی قائل شدند، ما هم برای خود حق‌الشروط قائل می‌شویم که امری متعارف بوده و مطابق با منطبق بین‌المللی است.

■ **فضلی‌نای: با سه‌ماهه پانزدهمی نباید به دستاورد بزرگ دست‌فشاری آسیب وارد شود**

مهدی فضلی‌نای یکی از شاخص مسائل سیاسی در این نشست با اشاره به بالاترین ریزها با نام مقاومت پیوند خورده‌است، گفت: این روزها تداعی‌کننده دوران دفاع مقدس است و هم‌زمانی موضوع این صنعت که اگر از این علم عقبی بمانیم تا پایان عقب افتاده‌ایم، رفع تحریم‌ها، حفظ استقلال، عزت وامنیت ملی و حفظ رویکرد استکبارستیزی از مهم‌ترین شاخص‌هایی است که باید هر توافق و بیانیه‌ای را

صفا هرندی ادامه داد: شاید امیدواری‌هایی که

صفا هرندی ادامه داد: شاید امیدواری‌هایی که

صفا هرندی ادامه داد: شاید امیدواری‌هایی که

مروری بر وصیتنامه الهی - سیاسی امام خمینی <sup>(ره)</sup> (بخش ۲)

## قدرت‌های شیطانی با طبع قرآن به خط‌زینا به دنبال از صحنه خارج کردن آن هستند

است و او را به سوی فنا، نیستی، بردگی و بندگی طاغوتیان می‌کشاند نجات دهد. ما مفتخریم که برای مذهبیه هستیم که رسول خدا مؤسس آن به امر خداوند تعالی بوده و امیرالمؤمنین علی بن‌ابیطالب، این بنده را شده‌از تمام قیود، مأمور رها کردن بشر از تمام اغلال و بردگی‌هاست.

ما مفتخریم که کتاب‌نهج‌البلاغه که بعداز قرآن بزرگ‌ترین دستور

زندگی مادی و معنوی و بالاترین کتاب‌رهای بخش بشر است و دستورات معنوی و حکومتی آن بالاترین راه نجات است، از امام گرفته‌است. ما مفتخریم که ائمه معصومین، از علی بن‌ابیطالب معصوم تا منجی بشر حضرت مهدی صاحب‌زمان(عج) که به قدرت خداوند قادر، زنده و ناظر امور است ائمه ما هستند. ما مفتخریم که ادعیه‌حیاتبخش که او را «قرآن‌صاعد» می‌خوانند از ائمه معصومین ماست. ما به «مناجات شعبانیه» و امانان و «دعای عرفات» -حسین بن علی(ع) و «صحیفه سجاده»- این «دعای اول محمد» و «صحیفه فاطمیه» که کتاب الهام شده از جانب خداوند تعالی به زهرای مرضیه است از ماست.

ما مفتخریم که «فقرالعلوم» بالاترین شخصیت تاریخ است و کسی جز خدای تعالی و رسول(ص) و ائمه معصومین(ع) مقام او را درک نکرده و نتوانند ترک کرد، از ماست.

و ما مفتخریم که مذهب ما «جعفری» است که قفه ما که درای بی‌پایان است، یکی از آثار اوست. ما مفتخریم که به همه ائمه معصومین (ع) و متعهد به پیروی آنانیم.

ما مفتخریم که ائمه معصومین ما(ع) در راه تعالی دین اسلام و در

## گریه‌های خیر

### مسئولان دولتی برای شرکت در انتخابات ۲۸ خرداد استعفا کنند



وزیر کشور در حاشیه هفتاد و سومین جلسه شورای اجتماعی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا دولت نسبت به تأمین هزینه‌های پیشنهادی وزارت کشور در برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی جواب مثبت داده‌است یا خیر، اظهار

داشت: وزارت کشور برای برگزاری

انتخابات به صورت تمام‌الکترونیکی پیشنهاد بودجه ۲۵۰ میلیارد تومانی به دولت ارائه کرده‌است اما با توجه به وضعیت مالی دولت به نظر نمی‌رسد امکان تأمین تمام این اعتبارات وجود داشته باشد.

به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی‌فضلی افزود: اما وزارت کشور این آمادگی را دارد به هر میزانی که این اعتبارات اختصاص یافت با اولویت‌های شهرهای بزرگ انتخابات را به صورت الکترونیکی بر گزار کند. وزیر کشور همچنین دربارهٔ زمان استعفا مقامات دولتی که قصد کاندیداتوری در انتخابات مجلس دارند، گفت: بر اساس قانون تمام مقامات دولتی که قصد کاندیداتوری در انتخابات مجلس شورای اسلامی را دارند باید تا ۲۸ خردادماه از سمت خود استعفا کنند.

وی با اشاره به سکوت رسانه‌ها در بارهٔ تشکر مقامات افغان پیرامون ادامه تحصیل فرزندان پناهندگان افروز: متأسفانه در رسانه‌های مختلف و همچنین در رسانه ملی به این مسئله اصلاً توجه‌نشد و بیان تشکر از سوی مقامات افغانستان و سازمان ملل دقیقاً هم‌زمان بود یا بیانیه احمد شهید که گفته بود ایران در خصوص پناهندگان رعایت حقوق بشر را ندارد که به نظر من حرف باطلی است. وقتی وزیر افغانستان بارها از عملکرد ایران تشکر می‌کند و سازمان ملل نیز این تشکر را دارد بیان آن مسئله توسط احمد شهید یک مسئله باطلی است.

وزیر کشور ادامه داد: انتظار ما از رسانه ملی این بود که وقتی این افراد حضور پیدا می‌کنند، مصاحبه و اظهار نظر می‌کنند و از عملکرد ایران تشکر دارند باید اظهارنظر آنها پخش شده و در برنامه‌های ویژه رسانه ملی حضور پیدا می‌کردند تا این اطلاع و آگاهی را بدهند زیرا ایران اولین کشوری است که بالاترین خدمات را به مهاجران می‌دهد. رحمانی‌فضلی همچنین تصریح کرد: خواسته ما در آن جلسه این بود که افراد غیرعجرباز میزبانان شونده و افراد مجاز هم باید در یک دوره زمانی مشخص و مورد توافق دو طرف مقدمات کار برای بازگشت به کشورشان فراهم شود. رحمانی‌فضلی همچنین در خصوص امنیت مرزهای کشور نسبت به حضور گروه‌های تکفیری، ترویستی در کشورهای همسایه، گفت: موضوع داعش به عنوان یک جریان و فرقه انحرافی آسیب‌های اقتصادی، سیاسی و کالبدی را به شهرهای عراق، سوریه و یمن وارد کرده که از چشم هیچ‌کسی پوشیده نیست. وی با بیان اینکه با توجه به همجواری ایران با عراق و سایر کشورها از نقای مرزهای کشور ضروری است، تصریح کرد: ما تسلط کاملی بر مرزهای کشور داریم و هیچ حادثه امنیتی در مرزها روی نداده‌است.

وزیر کشور تأکید کرد: ما مقابل‌ها اعلام کرده بودیم که اگر این گروه‌های ترویستی و تکفیری به ۲۰ کیلومتری مرزهای ایران نزدیک شوند ما اقدامات لازم را برای روبرویی با آنها انجام خواهیم داد. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه کشورهای منطقه باید با همکاری یکدیگر نسبت به این موضوع اقدام کنند، افزود: ورود و حضور نیروهای خارجی از جمله امریکا به هیچ عنوان نتوانسته مانع پیشروی این نیروهای ترویستی شود زیرا نیروهای خارجی همواره به دنبال اهداف و مقصود خودشان بودند.

## روایت

■ **دستور پورنجاتی به دولت برای تغییرات در کابینه**

روزنامه آفتاب در گفت و گوی خود با احمد پورنجاتی از فعالان اصلاح‌طلب خواستار تغییرات منقاد در ساختار کابینه پیش از فرارسیدن هفته دولت شده‌است.

پورنجاتی در گفت و گوی خود با این روزنامه با اشاره به شایعات مختلف درباره تغییرات در مجموعه وزرا با اشاره به اینکه دولت با مسائلی رو به رو شده‌است که آن را پیش‌بینی نمی‌کرده‌است، می‌گوید: دولت در مقابل‌هایی که به مدنظر داشته، همچون سیاست خارجی و حل و فصل چالش هسته‌ای و پرداختن به اصلاح نسبی وضعیت اقتصادی کشور، به طور تقریبی موفق عمل کرده‌است، اما در مقابل در زمینه‌های تازه‌ای که شاید به این شدت و حدت پیش‌بینی نمی‌کرد، دست به گریبان مسائل تازه‌ای شده که نیاز دولت به یک بازنگری جدی در فهرست اولویت‌هایش را بیش از پیش محسوس می‌کند.

بنابراین نه تنها اشکالی ندارد که دولت از نظر رویکردها و ترتیب اولویت‌ها در میانه راه به بازنگری بپردازد، بلکه در سازماندهی نیروهایی که باید هدفهای مدنظر دولت را تعقیب کنند، مورد تأیید لازم است. تغییرات در صورت‌جلسه جدید وجود دارد. به نظر من مدتها قبل این ضرورت وجود داشت که اندکی جدی‌تر و جسورانه‌تر به این موضوع بپردازند. وی در ادامه می‌افزاید: تغییرات در کابینه دولت واقعیت داشته باشد و چنین نشانه‌هایی از هنوز پدیدار نباشد، این امر به مثابه یک امر جدی و مهم است و اگر هر چه زودتر اتفاق افتد، مورد تأیید و لازم است. البته در فاصله این تغییرات با انتخابات کمتر باشد، بهتر است. به نظر ام در استانه آغاز سومین سال فعالیت خود، پیش از فرارسیدن هفته دولت، چیشت تازه‌ای در رده‌های مهم و معنادار ایجاد کند، بهتر است. پورنجاتی با اذعاناً به تأکامی دولت در اجرای برنامه خود می‌گوید: این فضای تازه با در نظر گرفتن مهندسی انتدابی که آقای روحانی در چیشت نیروهای خود داشت و بسیاری از وزارتخانه‌ها و بخش مهمی از بدنه مدیریتی خود را در اختیار مبارکبران زیاده‌خواه سیاسی قرار داد، نشان می‌دهد که این روش، روش درستی نبوده، این روش نوعاً سبیل از مواضع است. به نظر من چنین شیوه پیش‌فغان اصلاح‌طلب و فشار آنها درباره تغییرات در دولت به نظر می‌رسد، پس از این نیز باید شاهد دستورات یا شاهد ارشادات آنها درباره تغییرات در دولت باشیم. ■■■

■ **توافقی که دیگر نیست**

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در

سرمقاله دیروز خود به بررسی پذیرش پروتکل الحاقی و تبعات مختلف آن در حوزه‌های گوناگون پرداخته‌است.

وی در سرمقاله این روزنامه آورده‌است: ائق پیش‌روی مذاکرات هسته‌ای اگر تا چند هفته قبل «خاکستری» بود و اعضای محترم تیم مذاکره‌کننده در سایه‌روشن‌های این ائق خاکستری، نشانه‌هایی از یک توافق مطلوب را آردس

می‌داند ولی امروزه به توجه به شواهد و اسناد موجود جای کمترین تردی نیست که چنانچه در فرمول مذاکرات و روال جریا از تجدیدنظر جدی خودی در تأسیسات هسته‌ای ایران اسلامی فقط یک «جسمه بادبود» می‌ماند که غیر از آذوقهٔ تالش بر بار رفته دانشمندان و دست‌اندرکاران برنامه هسته‌ای کشورمان و حسرت از دست دادن آنچه تاکنون به دست آوردیم، خاصیت و ارزش دیگری نخواهد داشت و این، تازه آغاز ماجرات است و ادامه داستان در بستر دیگری که الزاماً هسته‌ای نیست و در صورت وقوع، تارک و فاجعه‌آفرین نیز هست، دنبال خواهد شد. از این‌روی دولت محترم موظف است با برخورداری از حمایت ملت که اهمیت دادن به بقا، بقا، و پیشنهادهای منتقدان لازم‌ه آن است، قبل از وقوع واقعه در پی علاج آن باشد، چرا که شرایط بسیار خطرناک است - و البته، نه‌خطرناک - بنابراین جایی برای آزمون و خطا نیست و صدقاً ضرب‌المثل معروف اولین اشنبه کسی که در انبار مهمات کار می‌کند، آخرین اشنبه او خواهد بود.

مدیر مسئول روزنامه کیهان در ادامه سرمقاله خود آورده‌است: پروتکل الحاقی به بزرسان ازانس اجازه می‌دهد: تا تأسیسات هسته‌ای و غیرهسته‌ای ایران - بازرسی مراکز نظامی - به صورت سسر زده و با تصریح «از هر مکان و در هر زمان» بازرسی کنند. این بازرسی‌ها تحت عنوان و گزاره «باعد نظامی احتمالی» - PMD - صورت می‌پذیرد. براساس توافق لوزان که حریف بااصرار بر اجرای آن تأکید می‌ورزد، تعلیق و نه لغو تحریم‌ها - آن هم فقط ۱۷ مرداد - منسوط به گزارش ازانس پس بر تأیید همکاری ایران در فراهم آوردن زمینه و تسهیلات لازم برای بازرسی‌ها و انجام تعهداتی است که در توافق آمده‌است. به بیان دیگر، ازانس باید اعلام کند در فعالیت‌های هسته‌ای و نظامی ایران هیچ نمونه‌ای که احتمال - دقت کنید فقط احتمال - بهره‌گیری از آن در سلاح هسته‌ای وجود داشته باشد. دید نشده‌است. پذیرش این بند از توافق ضمن آن که تمامی اطلاعات سری مراکز نظامی کشورمان را در اختیار دشمنان تابلوکار نظام می‌گذارد، زمینه محروم‌شدن جمهوری اسلامی ایران از تسلیحات پیشرفته و استراتژیک خود را نیز فراهم می‌آورد.



سرمقاله دیروز خود به بررسی پذیرش پروتکل الحاقی و تبعات مختلف آن در حوزه‌های گوناگون پرداخته‌است.

وی در سرمقاله این روزنامه آورده‌است: ائق پیش‌روی مذاکرات هسته‌ای اگر تا چند هفته قبل «خاکستری» بود و اعضای محترم تیم مذاکره‌کننده در سایه‌روشن‌های این ائق خاکستری، نشانه‌هایی از یک توافق مطلوب را آردس

می‌داند ولی امروزه به توجه به شواهد و اسناد موجود جای کمترین تردی نیست که چنانچه در فرمول مذاکرات و روال جریا از تجدیدنظر جدی خودی در تأسیسات هسته‌ای ایران اسلامی فقط یک «جسمه بادبود» می‌ماند که غیر از آذوقهٔ تالش بر بار رفته دانشمندان و دست‌اندرکاران برنامه هسته‌ای کشورمان و حسرت از دست دادن آنچه تاکنون به دست آوردیم، خاصیت و ارزش دیگری نخواهد داشت و این، تازه آغاز ماجرات است و ادامه داستان در بستر دیگری که الزاماً هسته‌ای نیست و در صورت وقوع، تارک و فاجعه‌آفرین نیز هست، دنبال خواهد شد. از این‌روی دولت محترم موظف است با برخورداری از حمایت ملت که اهمیت دادن به بقا، بقا، و پیشنهادهای منتقدان لازم‌ه آن است، قبل از وقوع واقعه در پی علاج آن باشد، چرا که شرایط بسیار خطرناک است - و البته، نه‌خطرناک - بنابراین جایی برای آزمون و خطا نیست و صدقاً ضرب‌المثل معروف اولین اشنبه کسی که در انبار مهمات کار می‌کند، آخرین اشنبه او خواهد بود.

مدیر مسئول روزنامه کیهان در ادامه سرمقاله خود آورده‌است: پروتکل الحاقی به بزرسان ازانس اجازه می‌دهد: تا تأسیسات هسته‌ای و غیرهسته‌ای ایران - بازرسی مراکز نظامی - به صورت سسر زده و با تصریح «از هر مکان و در هر زمان» بازرسی کنند. این بازرسی‌ها تحت عنوان و گزاره «باعد نظامی احتمالی» - PMD - صورت می‌پذیرد. براساس توافق لوزان که حریف بااصرار بر اجرای آن تأکید می‌ورزد، تعلیق و نه لغو تحریم‌ها - آن هم فقط ۱۷ مرداد - منسوط به گزارش ازانس پس بر تأیید همکاری ایران در فراهم آوردن زمینه و تسهیلات لازم برای بازرسی‌ها و انجام تعهداتی است که در توافق آمده‌است. به بیان دیگر، ازانس باید اعلام کند در فعالیت‌های هسته‌ای و نظامی ایران هیچ نمونه‌ای که احتمال - دقت کنید فقط احتمال - بهره‌گیری از آن در سلاح هسته‌ای وجود داشته باشد. دید نشده‌است. پذیرش این بند از توافق ضمن آن که تمامی اطلاعات سری مراکز نظامی کشورمان را در اختیار دشمنان تابلوکار نظام می‌گذارد، زمینه محروم‌شدن جمهوری اسلامی ایران از تسلیحات پیشرفته و استراتژیک خود را نیز فراهم می‌آورد.